
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Servicii de alimentare a elevilor din IP LT Alexandru loan Cuza,
mun. Chiqinlu

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizi{ie Licita{ie deschisi

(tipul procedurii de achizilic)

1. Denumirea autoritd{ii contractante: IP LT Alexandru loan Cuza. mun. Chisiniu

2. IDNO: 1013620006193

3. Adresa: mun. Chisindu. str. Postei 44

4. Numirul de telefonlfaxz 067260813

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: natasha_alexei@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este snexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci dste cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implicl o

alti form[ de achizi{ie comuni): autoritate contractantd ce efectueazi achizi{ie de
sinestititor conform necesiti(ilor.

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

g, in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un opcrator economic poate depune
oferta (se va selecta):

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bu nu rilor/serviciilor/

lucrdrilor solicitate

Unitatea
de

mIsurI
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplini solicitatS,

Standarde de
referinti

Valoarea estimatd
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

55500000-5

Lotul I
Servicii alirnentare
pentru elevii din IP

LT
,,Alexandru loan

luza

Dejun elevi ai cl. I-
IV

bucata 1.0

424 elevi,la prelLrl

de 13.65lelevlzi.
pentrlr 168 zile de

alimentare. Calorii
min. * 650 kkal

912316,80

Dejun elevi ai cl. V-
IX

bucatb 1.0

90 elevi, la pre{Lrl

de l3.65lelevlzi.
pentru 168 zile de

alimentare. Calori
min. - 650 kkal

206188,0

Dejun + prdtlz bucata r.0

30 clevi, la prelLrl

de 23.00lelevlzi,
pentru 168 zile de

alirnentare. Calorii
min. - 1500 kkal

I r5920.0

Valoarea esr imativi to ali 1294624,8



l) Pentru un singur lot;
2) Pentru rnai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numdrul de loturi care pot fl atribuite aceluiagi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(inoi.u-ii *ffi nu se admite)

11. Termenii qi condi(iife de livrare/prestare/executare solicita[iz 02.01.2020-31.12.2020

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): 

.!-U.
(rnclrcatr da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profcsii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupd caz): autorizatie sanitari de functionare
(se rren{ioneazd rcspectivele acte cr.r putere de lege Ei acte adrninistrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE'
documentatieumenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriulu i/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriu lu i/cerin(ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Oferta
lrr original:
ForrnLrlarul F 3.1

Specificalii tehnice F'4. I

Soecificatii de pret F4.2

DA

2 Meniul model pentru l0 zile, aprobat de

cdtre Centrul de Sdndtate Publica
Copie confirmatd prin aplicarea
semndturii gi gtampi lei participantului

DA

f
J lnforma{i i generale despre ofefiattt Formularul inforrnativ despre ofeftarrt

corrform fornrularului (F3.3)
I)A

4 Raportul financiar Copie confirmatd prirr senrndtura Ei

Etarnpila participantului in baza

rultimulu i bi lant contabi I

DA

Certificat de efectuare sistematicd a

pldlilor irnpozitelor, contribu{iilor
Copie confirrnatd prin aplicarea
semndturii gi gtarnpilei pafiicipantului

t)A

6 Neimplicarea irr practici frauduloase qi

de corupere
Declarafie pe propria
rdspundereconform forrn u laru I Lr i F3.4

DA

7 Dovada inregistririi persoanei juridice in
confonnitate cu prevederile legale din

fara in care oferlantul este stabilit

Ceftificat/decizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrurl de

Stat al persoanelor.iLrridice .' copie
confi rmatd prin aplicarea semndturi i

gi gtarnpi lei ofertantului

DA

8 Neincadrarea in situaliile ce determind
excluderea de la procedura de atribuire,
ce vin in aplicarea art. l8 a Legii nr. l3l
din 03.07.201 5

DeclaraJie pe proprie rlspundere
conforr.n forrnu larLrlLri F3.5

DA

9 Autorizatie sanitard-veterinard a cantinei Copie confirmatd prirr aplicarea
semndturi i gi glarnpi lei participantulLr

DA



l0

tl

ALrtoriza{i o sanitara-vcterutard a
depozitului

Autoriza{ic sauitarii-r'ctcriuari a unitdli i
de transporl

A Lrtori za{i c siuritara O*'rlt Urra ;*-
%

Clertifi cat inresistrarc pentru sigurau(a
alirnentelor

Garan{ia pcntru ofcrtd l%

f-
I C'opio confirrnatii prin aplicaroa
I scrrmatrrrii qi 5tarnpilci L)lrticipantului
l

C'opic corrlir.mati prin aplicarca

jll:y,:"_l11ll.' pa rr i c i panru I u i

Copic co'f irn,ati pri,, [ic;;-
r"I"at1 -:lgci parricipanrLr lu i

Copic confirrnnra Or,*Ot,**-*_-
scnrnatLrrir Si $tanrpi Ici participantului

0riginal. Garan{ia,r,r***ai--

DA

DA

DA
t2

lat-)
DA

t4
DA

l6' Motivrrl recurgerii la procedura acceleratr (in cazul licitafiei cleschiseo restrinse $i alprocedurii negociate)o dupii c:rz nU

l7' Tehnici 9i instruntente specifice cle atribuire (dacr este cazul specificafi daci se va utilizaacordu|.cadrtt'sistemu|c|inanticdeachizi1iesarr|icita1iae|ectrol,i.n),'@
cadrul procedpri! in SIA RSAI

l8' condifii speciale cle care depinde indeplinirea contractului (inclicali d,pa caz):

9.I
d nrezentitren tutror

SIpltitii nr. 633 din 12.03.20i6. cel nrai mic
Factorii de evalual.e a ofertei celei mai avantajoase diin punct de vedere economic precunl

21. Termenul lirnitr de crepunere/deschicrere a oferteror:
- pinl la; [ora e-uur:ttil 10,00

- pe: lrlatul t6.12.20t9

22' Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofbrtele suu cererile de particilture trtr./i depuse elec:troni<, prin internterliu[ ,yA R,tAp

23. Termenul de valabilitate R ofertelor: 30 zils
24. Locul deschiderii ofertelor:

(SIA RSAp sau aclrcsl clcschidcrii)
Ofertel e i nttrziate vor .fi resp i n se.

25. Perso:rnele :rutorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertunlii sau reprezentan{ii u(testoru u.u ilreptul sti participc ltt deschiderel rfbrtelrtr, cuext:eplia caz,ului ctnd ofbrtele uu.fost depusc prin,1i,4 ,,R,gAp,,.

26' Lirnba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat
27' Respectivul contract se refer:i la un proiect gi/sau progrnm finalfat din fonduri aleUniunii [uropene: nu.

( sc spcci fi c:i crc'rr'rrrc:r proicct u r ui gi/sa rr prograrn rrl ui )

28' Denurnirea qi arlresa organisntului cornpetent de solufionare n contestafiilor:
A g e n ri a N atr i o n ul d p e n tr u 

^s 
o r u I i o n u rea c' o n t estu ri i I o r

erlte lol':

Nr.
tllo

Denulnirca {actorului tlc cvaluarc Ponderca(/o



Adresa: mun. ChiSindu, bd, $tefan cel Mare Si Sfint nr.I24 (et.4), MD 2001;

Tel/Failemail : 022-820 652, 022 820-65 l, contestatii@nnsc.md

29.Data (datele) gi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun(ul respective (dacd este

cazul): nu

30. in cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare: g
31. Data publicdrii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anunf: publicat pini la inceputul procedurii

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:

33. in cadrul nrocedurii de achizitie nublici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
parlicipare

Se va utiliza

sistemul de comenzi electronice Se va ut liza
facturarea electron ica Se va ut liza
nl[tile electronice Se va ut liza

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
(se specifica da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante: nu sunt

Conduc[torul grupului de lucru:

Ex. Natalia Micleuganu

067260813

Tatiana Nagn ibeda-Tverdohleb -ffii"l"l.b

W


